

平成17年12月期

第1四半期財務・業績の概況(個別)

平成17年5月12日

上場会社名 ザ・パック株式会社

(コード番号:3950 東証、大証、第1部)

(URL <http://www.thepack.co.jp/>)

(TEL: 06-6972-1221)

問合せ先 代表者役職・氏名: 代表取締役社長 木村 義一

責任者役職・氏名: 専務取締役管理本部長 生駒 国雄

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

財務諸表等の作成に際して準拠した基準 : 主として中間財務諸表作成基準に準じて作成している

・ 会計処理方法の変更の有無 : 無

・ 中間決算等と異なる会計処理の有無 : 無

2. 平成17年12月期第1四半期の業績概況 (平成17年1月1日～平成17年3月31日)

(1) 経営成績の進捗状況 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年12月期 第1四半期	15,336	(2.4)	434	(15.5)	545	(20.5)
16年12月期 第1四半期	14,972	(-)	376	(-)	452	(-)
(参考) 16年12月期	70,754		3,480		3,681	

	当期(四半期)純利益		1株当たり当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
17年12月期 第1四半期	255	(14.4)	14	04	-	-
16年12月期 第1四半期	223	(-)	12	27	-	-
(参考) 16年12月期	1,886		102	28	-	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
17年12月期 第1四半期	39,424	17,387	44.1	955	05
16年12月期 第1四半期	38,759	15,857	40.9	870	97
(参考) 16年12月期	43,088	17,307	40.2	949	34

3. 17年12月期の業績予想 (平成17年1月1日～平成17年12月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金					
				中間		期末			
				円	銭	円	銭	円	銭
中間期	33,000	1,600	840	10	00	—	—		
通期	71,200	3,700	1,900	—	—	10	00	20	00

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 104円36銭

上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

なお、上記の業績予想に関する事項は、添付資料の2ページを参照してください。

1. 財務諸表

(1) 第1四半期貸借対照表

(単位:百万円)

科 目	期 別		前第1四半期会計期間末		増 減	前事業年度	
	当第1四半期会計期間末		(平成16年3月31日現在)			(平成16年12月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	構成比
(資 産 の 部)		%		%			%
流 動 資 産	(22,330)	56.6	(21,693)	56.0	(636)	(26,131)	60.6
現金及び預金	2,247		2,630		382	1,989	
受取手形	5,030		5,126		96	5,259	
売掛金	10,480		9,890		590	14,714	
たな卸資産	4,312		3,785		527	3,822	
その他	316		366		49	419	
貸倒引当金	57		105		47	74	
固 定 資 産	(17,094)	43.4	(17,066)	44.0	(28)	(16,956)	39.4
有形固定資産	(12,062)	30.6	(12,282)	31.7	(219)	(11,992)	27.8
建物・構築物	3,428		3,627		198	3,486	
機械装置	2,409		2,436		27	2,250	
土地	5,976		5,976		-	5,976	
建設仮勘定	34		11		22	65	
その他	214		230		15	213	
無形固定資産	(222)	0.6	(164)	0.4	(58)	(194)	0.5
投資その他の資産	(4,809)	12.2	(4,619)	11.9	(189)	(4,769)	11.1
投資有価証券	2,360		2,093		266	2,209	
関係会社株式	1,072		1,072		-	1,072	
その他	1,648		1,637		10	1,725	
貸倒引当金	272		184		87	238	
資 産 合 計	39,424	100.0	38,759	100.0	664	43,088	100.0
(負 債 の 部)							
流 動 負 債	(19,299)	49.0	(19,989)	51.6	(689)	(22,983)	53.3
支払手形	8,746		9,056		310	10,227	
買掛金	7,962		7,390		571	9,395	
短期借入金	182		994		811	340	
長期借入金(1年以内)	472		732		260	472	
未払法人税等	256		341		85	1,117	
未払消費税等	87		102		15	160	
賞与引当金	467		496		29	149	
その他	1,125		874		250	1,120	
固 定 負 債	(2,737)	6.9	(2,913)	7.5	(175)	(2,796)	6.5
長期借入金	236		708		472	354	
退職給付引当金	2,217		1,927		290	2,166	
その他	284		278		5	275	
負 債 合 計	22,037	55.9	22,902	59.1	865	25,780	59.8

(単位:百万円)

科 目	期 別	当第1四半期会計期間末		前第1四半期会計期間末		増 減	前事業年度	
		(平成17年3月31日現在)		(平成16年3月31日現在)			(平成16年12月31日現在)	
		金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	構成比
(資 本 の 部)								
資 本 金		2,200		2,200		-	2,200	
資 本 剰 余 金	(2,290)		(2,290)		(-)	(2,290)	
資 本 準 備 金		2,290		2,290		-	2,290	
利 益 剰 余 金	(13,274)		(11,798)		(1,475)	(13,297)	
利 益 準 備 金		449		449		-	449	
任 意 積 立 金		12,335		10,903		1,432	10,903	
買換資産圧縮積立金		384		402		17	402	
別 途 積 立 金		11,951		10,501		1,450	10,501	
第1四半期(当期) 未処分利益		489		446		43	1,944	
その他有価証券評価差額金		616		561		55	513	
自 己 株 式		993		992		0	993	
資 本 の 部 合 計		17,387	44.1	15,857	40.9	1,530	17,307	40.2
負 債 及 び 資 本 の 部 合 計		39,424	100.0	38,759	100.0	664	43,088	100.0

(2) 第1四半期損益計算書

(単位:百万円)

科 目	当第1四半期会計期間 (自 平成17年 1月 1日 至 平成17年 3月 31日)		前第1四半期会計期間 (自 平成16年 1月 1日 至 平成16年 3月 31日)		前事業年度 (自 平成16年 1月 1日 至 平成16年 12月 31日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
		%		%		%
売 上 高	15,336	100.0	14,972	100.0	70,754	100.0
売 上 原 価	11,983	78.1	11,726	78.3	55,111	77.9
売 上 総 利 益	3,353	21.9	3,245	21.7	15,643	22.1
販売費及び一般管理費	2,919	19.1	2,869	19.2	12,162	17.2
営 業 利 益	434	2.8	376	2.5	3,480	4.9
営 業 外 収 益	(123)	0.8	(87)	0.6	(258)	0.4
受取利息・配当金	89		54		113	
そ の 他 の 収 益	34		32		144	
営 業 外 費 用	(13)	0.0	(11)	0.1	(57)	0.1
支 払 利 息	6		8		30	
そ の 他 の 費 用	6		2		26	
経 常 利 益	545	3.6	452	3.0	3,681	5.2
特 別 利 益	17	0.1	27	0.2	63	0.1
特 別 損 失	107	0.7	72	0.5	373	0.5
税引前第1四半期 (当期)純利益	455	3.0	408	2.7	3,371	4.8
法人税、住民税及び事業税	208	1.4	322	2.1	1,739	2.5
法人税等調整額	8	0.1	138	0.9	253	0.4
第1四半期(当期)純利益	255	1.7	223	1.5	1,886	2.7
前期繰越利益	233		222		222	
中間配当額	-		-		163	
第1四半期(当期) 未処分利益	489		446		1,944	

以 上